
25/10/2021 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973079&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 
 

Às 15:33 horas do dia 25 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000016079-0,
Pregão nº 00025/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.192.512,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
899.200,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Sistema armazenamento automatico

 2 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor

 3 - Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software

 4 - Treinamento informática - sistema , software

 5 - Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Sistema armazenamento automatico
Descrição Complementar: Hardware de Armazenamento de Backup em Disco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.048.278,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
435.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2021
15:33:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 435.600,0000

Adjudicado 25/10/2021
15:33:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 435.600,0000

Homologado 25/10/2021
15:33:54

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Software de Backup
Tratamento Diferenciado: -



25/10/2021 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973079&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 859.345,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
340.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2021
15:33:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 340.000,0000

Adjudicado 25/10/2021
15:33:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 340.000,0000

Homologado 25/10/2021
15:33:57

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software
Descrição Complementar: Serviço de Instalação e Configuração da Solução de Backup
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 185.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
30.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2021
15:33:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 30.000,0000

Adjudicado 25/10/2021
15:33:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 30.000,0000

Homologado 25/10/2021
15:33:59

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Treinamento informática - sistema , software
Descrição Complementar: Treinamento Oficial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
63.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2021
15:33:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 63.600,0000

Adjudicado 25/10/2021
15:33:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 63.600,0000

Homologado 25/10/2021
15:34:01

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA



25/10/2021 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=973079&tipo=t 3/3

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: Serviço de Consultoria Sob Demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Hora
Valor Estimado: R$ 30.722,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
30.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2021
15:33:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 30.000,0000

Adjudicado 25/10/2021
15:33:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS, CNPJ/CPF:06.926.223/0001-60,

Melhor lance : R$ 30.000,0000

Homologado 25/10/2021
15:34:03

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento


